
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CALZADA DE CALATRAVA
ANUNCIO

Resolución relativa a la aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos del proceso se -

lectivo para la selección de una plaza del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Calzada de Ca -

latrava, mediante oposición libre, composición nominal del Tribunal Calificador y fecha, hora y lugar

para el inicio de las pruebas. 

Con fecha 1 de marzo de 2020, se ha dictado la Resolución de Alcaldía que literalmente dice: 

“Visto  que la  Junta  de  Gobierno  Local  del  Ayuntamiento  de  Calzada  de  Calatrava,  mediante

acuerdo adoptado en la Sesión Ordinaria de fecha 17 de enero de 2020 aprobó las bases y convocato -

ria, que han de regir el proceso selectivo para la selección de una plaza de Policía del Cuerpo de Poli -

cía Local del Ayuntamiento de Calzada de Calatrava, mediante oposición libre. 

Aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos de la citada convocatoria con fecha 4 de

febrero de 2020, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 26 de fecha 7 de febrero de 2020,

con expresión de las causas que habían motivado -en su caso- la no admisión concediendo, un plazo de

diez días hábiles para que los/as aspirantes excluidos/as puedan subsanar los defectos que motivaron

su exclusión. Vistas las reclamaciones presentadas y de conformidad con las clausulas cuarta, quinta y

sexta de las bases de la convocatoria aprobadas y lo dispuesto en el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos recogida en el anexo. 

Segundo.- El Tribunal Calificador estará constituido por los siguientes miembros:       

Presidente:  Don Fernando Díaz Rolando, Superintendente Jefe de la  Policía  Local del  Ayunta -

miento de Ciudad Real. 

Suplente: Don Miguel Angel Rodrigañez García, Inspector de la Policía Local del Ayuntamiento de

Ciudad Real. 

Vocal: Don Miguel Angel Caballero Donado, Coordinador de Emergencias de la Delegación Provin -

cial de Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real. 

Suplente: Don Antonio Sánchez Sáez, Técnico de Protección Civil de la Delegación Provincial de

Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real.

Vocal: Don Antonio Corral Gómez, Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de Miguelturra.

Suplente: Don Antonio Casado Morillo, Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de Carrión de

Calatrava.

Vocal: Don Luis Manuel Sánchez del Álamo, Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de Malagón. 

Suplente: Don Pablo Cañadilla Gómez, Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de Villarrubia

de los Ojos.

Vocal: Don Antonio Fernández Pérez, Inspector de la Policía Local del Ayuntamiento de Puer -

tollano.

Suplente: Don Lorenzo Lobato García, Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de Argamasilla

de Calatrava. 

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1895

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
8 

de
 3

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Secretario: Don Manuel Espinosa Caballero, Secretario acctal. del Ayuntamiento de Calzada de

Calatrava. 

Suplente: Juan Pérez Ruiz, Interventor acctal. del Ayuntamiento de Calzada de Calatrava. 

El Presidente del Tribunal podrá designar asesores para todas o algunas de las pruebas, así como

personal colaborador. 

Tercero.- Convocar a los/las aspirantes a la realización de la primera prueba de la fase de oposi -

ción “Prueba de aptitud física”, el día 16 de marzo de 2020, a las 9,00 horas, en el Polideportivo Rey

Juan Carlos I, de Ciudad Real, en calle Juan Ramón Jiménez, s/n. 

Los/las aspirantes deberán ir provistos de documentación identificativa, mediante su DNI, o en

su defecto, carnet de conducir o pasaporte.

Los/las aspirantes deberán ir provistos de ropa cómoda para la realización de las pruebas.

Previamente a la celebración de estas, cada aspirante deberá presentar, antes del inicio de la

prueba, un certificado médico extendido en impreso oficial y firmado por colegiado en ejercicio, expe -

dido con una antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las prue -

bas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas. 

La no aportación del certificado médico, determinará la exclusión del derecho a realizar dicha

prueba. 

Cuarto.- Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncios, Boletín Oficial de la Provincia y

página web del Ayuntamiento de Calzada de Calatrava.
ANEXO

Aspirantes admitidos/as:

Apellidos y nombre D.N.I.

1 Amor Espinosa, José Carlos ***0904**
2 Berraco García, Aroa ***6604**
3 Blanco Jiménez, Miguel Ángel ***1593**
4 Bravo Castellanos, Javier ***2760**
5 Bravo Ríos, José Antonio ***8827**
6 Bustos Romero, José Carlos ***1700**
7 Camarena Rojas, Laura ***8665**
8 Charco Moreno, Sara ***7913**
9 Ciudad Real Plaza, Bartolomé ***2695**

10 Díaz de Mera Escuderos, Pedro ***8480**
11 Fernández del Fresno, Ángel Manuel ***7666**
12 Fernández Sánchez, Miguel ***0402**
13 Fernández Serrano, Jesús Manuel ***1685**
14 García Abadillo Romero de Ávila, Adrián ***2425**
15 García Casarrubios Pintor, Oscar ***6403**
16 García Pardo Sánchez, Jesús ***8009**
17 Gómez Aliseda, Adrián ***2534**
18 Gómez Araujo, Guillermo ***2855**
19 Gómez Rodríguez, Cristofer ***3202**
20 Gómez Romo, Mario ***6142**

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1896

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
9 

de
 3

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

21 González Muñoz, José Luis ***2565**
22 González-Mohino Moya, Sonia ***8069**
23 Izquierdo Santos, Álvaro ***2042**
24 Izquierdo Vallejo, Ángel ***8294**
25 Jiménez de la Coca Vela, José Ramón ***6871**
26 López Coello, Adrián ***5283**
27 Luna Masegosa, Alejandro ***5524**
28 Montealegre Ortiz, Alfonso ***7676**
29 Montero Azañón, Alberto ***8231**
30 Morillo Molina, Manuel ***8605**
31 Naranjo de la Rubia, Domingo ***3479**
32 Opazo de la Casa, Ana Belén ***2286**
33 Ordoñez Benito, Carmelo ***8843**
34 Paniagua Muñoz, Antonio ***5826**
35 Parralejo Milara, José Manuel ***2393**
36 Quintanilla Lucerón, Andrés ***6540**
37 Rodero de Lamo, Iván ***2041**
38 Rodríguez Barrera, Félix Jesús ***2001**
39 Rubio Aldaria, Ángel ***2076**
40 Ruiz Santos, David ***4558**
41 Sánchez Guijarro, Oliver ***6183**
42 Vázquez Sánchez, Miguel Ángel ***2420**

Solicitudes excluidas:

Apellidos y nombre D.N.I. Causas exclusión

1 Fernández Gómez, Javier ***2821** 1

2 García Benito, Lucía ***0520** 1

3 Manzanares Jiménez, Alberto ***5863** 1

4 Prieto Ángel -Moreno, Sergio ***8767** 1

5 Recuero Perea, Ángel ***0162** 1

6 Rubio Mendoza, Álvaro ***5433** 1

7 Sánchez Higuera, Francisco ***1279** 1

Causas exclusión: 

1.- No acredita pago derecho de examen, ni acredita el derecho de exención del pago (referida a

la fecha de finalización del plazo de presentación de instancias, mediante certificado expedido por la

Oficina de Empleo), de conformidad a la base 3.6 de la Convocatoria.

Contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer recurso

potestativo de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación del presente

anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real ante la Alcaldía, de conformidad con los

artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común

de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado

de lo Contencioso Administrativo de Ciudad Real en el plazo de dos meses al día siguiente de la publi -

cación del  presente anuncio en los lugares  indicados,  de conformidad con el  artículo 46 de la  Ley

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1897

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
10

 d
e 

38
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En caso de interponer recurso

de reposición, no podrá interponerse el contencioso-administrativo hasta la resolución del primero o

bien que se haya producido su desestimación por silencio administrativo.

Calzada de Calatrava, a 1 de marzo de 2020.- La Alcaldesa, Gema María García Ríos.

Anuncio número 605

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 44 ·  miércoles, 4 de marzo de 2020 ·  1898

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
38

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
11

 d
e 

38
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
A

K
rR

2L
G

A
LT

N
U

iS
G

02
x5

U


